
KUJIP01FLZ3F

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, člen Rady Kraje Vysočina
zástupce pro věci technické: Ing. Eva Navrátilová, úřednice odboru životního prostředí a
zemědělství, navratilova.e@kr-vysocina.cz, tel. 564 602 522
IČO: 70890749
(dále jen „křaj“ nebo „objednatel") 

a

Agentura Dobrý den, s.r.o.
se sídlem: Nábřeží rekordů a kuriozit 811, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 25160508 
DIČ: CZ 25160508
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 6878 
bankovní spojení: Waldviertler Sparkasse von 1842, pobočka Pelhřimov 
číslo účtu: 2300001020/7940
jednající: Miroslav Marek, Ing. Josef Vaněk a Luboš Rafaj, jednatelé společnosti, 
zástupce pro věci technické: Miroslav Marek, tel.: 777 603 303, agentura@dobryden.cz 
(dále jen „zhotovitel")

II.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit propagaci envi aktivit, moderování envi 
programu během akce a technické zabezpečení envi aktivit v rámci Festivalu rekordů a 
kuriozit v Pelhřimově dne 12. června 2020. Bližší specifikace díla:

s vytvoření scénáře, vypracování foto-programu s tématikou EKOrekordů týkajících 
se třídění odpadů, zajištění hudebního programu 

>4 propagace envi aktivit ve festivalových novinách, na letácích, plakátech, webu,... 
V komunikace se školami, které se akce zúčastní, pozvánky do okolních škol, 

komunikace s nimi, koordinace účasti škol v jednotlivých programových hodinách 
S technické zabezpečení (využití pódia, zvukové techniky, velkoplošné obrazovky, 

koordinace s režií videoprojekce, aktivit vybraných realizátorů ekologické 
výchovy z oblasti předcházení vzniku a třídění odpadů) 

v moderování envi programu během celodenní akce
S slavnostní vyhlášení vítězů soutěže školních tříd v tvorbě fotokoláží na 

environmentální téma včetně registrace rekordů fotokoláží 
s zajištění fotografa a zpracování fotodokumentace z akce

2.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat podle pokynů objednatele, využít 
poskytnuté podkladové materiály a jinak při provádění díla postupuje samostatně.

III.

Termín realizace díla
3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo zrealizovat v Kraji Vysočina do 20. června 2020.

1/3



IV.
Cena a platební podmínky

4.1. Cena za dílo činí na základě dohody smluvních stran maximálně 146 970,- Kč včetně DPH, 
slovy sto čtyřicet šest tisíc devět set sedmdesát korun českých (dále jen ,,cena“). Cena je 
maximální a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy.

4.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit zálohovou fakturu ve výši 80 000,- Kč včetně DPH, slovy 
osmdesát tisíc korun českých do 14 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami. Záloha 
bude zúčtována v konečné faktuře, kterou je zhotovitel povinen vystavit kraji do 14 dnů 
od ukončení díla.

4.3. Pokud zhotovitel neprovede dílo v rozsahu a kvalitě stanovené v této smlouvě, je 
objednatel oprávněn cenu úměrně snížit.

4.4. Fakturace v souvislosti s plněním smlouvy bude adresována na Kraj Vysočina, odbor 
životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, PSČ 587 33 Jihlava. Splatnost faktury je 
dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli.

4.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených 
v ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy, nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny 
a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“).

4.6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na úěet zhotovitele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. Za zaplacení se považuje odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele. Platby budou probíhat výhradně v CZK.

4.7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem.

4.8. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. Objednatel si vyhrazuje 
právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti.

V.
Vlastnické právo a licenční ujednání

5.1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí prováděných služeb bude 
nehmotný statek. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo užít dílo všemi 
způsoby nezbytných k naplnění účelu této smlouvy, jakož i nehmotných statků, které 
jsou v tomto díle zpracovány.

5.2. Licence je poskytnuta jako nevýhradní, a to ke všem v úvahu připadajícím způsobům 
užití díla v neomezeném rozsahu. Objednatel je oprávněn dílo upravovat či jinak měnit 
nebo do něj zasahovat, zpracovat je za účelem vzniku nového díla, spojit je s jiným 
dílem čí je zařadit do díla souborného.

5.3. Udělení licence nezavazuje objednatele Licenci využít.

5.4. Odměna za udělení Licence v rozsahu dle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla.

2/3



VI.
Odstoupení od smlouvy

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným 
způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení 
jeho písemného vyhotovení zhotoviteli.

6.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak, 
v případech prodlení s úhradou peněžitých závazků ve sjednaných lhůtách splatnosti po 
dobu delší než 30 kalendářních dnů.

VII.
Ostatní ujednání

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2020.

7.2. Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem a 
povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla, jakož i veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv na 
plnění díla, jakož i na cenu díla, a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a tedy 
dostatečné k provedení díla. Současně prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a bezvadnému provedení díla nezbytné.

7.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

7.4. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017.

7.5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

7.6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
zhotovitel a jeden objednatel.

7.7. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne: Q 4 Q3,

^.........................
Ing. Bc. Martin Hvský 
Člen Rady Kraje Wsočina

V Pelhřimově dne:

Miroslav Marek
jednatel

tJ
Ing. Josef Vanějk

jednatel
Luboš Rafaj

jeánatel

3/3


